
 smlouva č. 14/2020/OSMI/sml. 
 

2/2 
 

 

DOTATEK č. 2 SMLOUVY O DÍLO 
 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami: 
 
 
1. Město Vodňany 

IČO: 00251984 
se sídlem: nám. Svobody 18/I, 389 01 Vodňany 
jednající/zastoupená panem Martinem Macháčem, starostou města 
(dále jen „Klient“) 

 
 
a 
 
 
2. PROJEKTIL ARCHITEKTI s.r.o. 

IČO: 271 184 36 
se sídlem Malátova 395/13, Praha 5 – Smíchov 150 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 97638 
jednající Ing. Ondřejem Hofmeisterem, Ing. arch. Petrem Leškem 
 (dále jen „Architekt“) 

 
 

I. 
Úvodní ustanovení  

 
1. Architekt a Klient uzavřeli dne 4.12.2020 Smlouvu o dílo (dále též jen „Smlouva“), přičemž ke dni 
podpisu tohoto dodatku Architekt řádně předal fázi 1 a 2 a hrubopis fáze 3 (DUR) dle čl. III Smlouvy, 
přičemž obě smluvní strany potvrzují, že za tuto část zpracování Dokumentace byla i řádně Klientem 
uhrazena cena dle čl. (IV odst. 1 položky označené jako 3.4 až 3.7 Smlouvy). Z titulu těchto prací nemají 
smluvní strany vůči sobě žádné nevarované nároky.  
 
2. S ohledem na to, že Klient v průběhu realizace fáze 1.3. (projednávání Projektu s DOSS) projevil zájem o 
pozastavení realizace Smlouvy (pozastavení Projektu), uzavírají Klient a Architekt následující dodatek 
Smlouvy (dále též jen „Dodatek“):  

 
 

II. 
Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany se dohodly na přerušení prací v období od ledna 2023 do prosince 2024 a to z důvodů na 
straně Klienta. 
 
2. Po dobu uvedenou v odstavci 1 neběží lhůty uvedené v čl. III. Smlouvy. 
 
3. Po dobu uvedenou v odstavci 1 není Klient oprávněn uplatnit smluvní sankci dle čl. IX. odst. 1 Smlouvy, 
ani jakoukoli jinou náhradu včetně náhrady případné škody. 
 
4. Plnění smlouvy lze kdykoli obnovit na základě společné dohody obou smluvních stran potvrzené 
písemně, přičemž Klient souhlasí, že Architekt bude potřebovat pro zajištění personálních a věcných kapacit 
v takovém případě alespoň 45 dní od dne dohody o ukončení přerušení k obnovení realizace díla. 
 
5. Cena díla se v doposud neuhrazených položkách označených jako 3.8. až 3.14 Smlouvy zvyšuje 
s ohledem na výše uvedené o 10% každá, přičemž se tím mění celková cena díla uvedená v čl. IV odst. 1 a 
nově tak činí 1.870.000,- Kč bez DPH.  



 smlouva č. 14/2020/OSMI/sml. 
 

2/2 
 

 
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení dodatku 

 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny.  
 
2. Tento Dodatek představuje úplnou a ucelenou dohodu smluvních stran, která nahrazuje všechna 
předchozí ujednání, ať písemné či ústní, ohledně totožného předmětu plnění a změny podmínek Smlouvy.  
 
3. Stane-li se některé ustanovení neplatným, neúčinným či nevykonatelným, platnost, účinnost a 
vykonatelnost ostatních ustanovení smlouvy tím není dotčena. Smluvní strany se zavazují takové neplatné, 
neúčinné či nevykonatelné ustanovení nahradit tak, aby bylo dosaženo účelu Smlouvy. 

 
4. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom z 
nich. 

 
5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dne uveřejnění v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
Ve Vodňanech dne 29. 11. 2023     V  Praze dne ___________2023 
 
 
Klient:         Architekt: 
 
 
 
 
_________________________     _____________________ 
Martin Macháč        Ing. Ondřej Hofmeister 
starosta města       PROJEKTIL ARCHITEKTI s.r.o. 

      
 
 
 
         _____________________ 
         Ing. arch. Petr Lešek 

PROJEKTIL ARCHITEKTI s.r.o. 
 


